
 
DEPARTEMENT DU MORBIHAN 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

SÉANCE DU 4 AVRIL 2025 

 

L’an deux mille vingt-cinq, le vendredi 4 avril, à 20 heures 00, les membres du conseil municipal 
légalement convoqués, se sont réunis au lieu ordinaire de leurs séances, sous la présidence de 
Monsieur Pascal ROSELIER, Maire. 
 

Conseillers en exercice : 26 Présents : 18 Votants : 24 

 

Présent.es :  
Pascal ROSELIER, Marie-Christine TALMONT, Maurice POUILLAUDE, Marie-Pierre PICAUT, Nathalie 
PICAUD, Didier LE GAILLARD, Franck LORIC adjoint.es au Maire, Isabelle LAURENT, Jean-Pierre 
RIQUELME, Anne JOUANNIC, Mikaël MARZIN, Stéphanie LE TOQUIN, Véronique LAMOUR, Ghislain 
CANTE, Karine LE NET, Séverine PUISSANT, Tristan CAMPS, Emilie LORIC.  

 

 
 
 

Absent.es excusé.es ayant donné pouvoir :  
Monique BOURALY à Anne JOUANNIC  
Morgane LE TOHIC à Maurice POUILLAUDE  
Denis DAVID à Didier LE GAILLARD 
Sonia LE PALLUD à Marie-Pierre PICAUT 
Yoann LE FICHER à Marie-Christine TALMONT 
David TALMONT à Franck LORIC  
 
Absent.es excusé.es sans pouvoir :  
Gabin MOISDON  
 
Absent.es :  Romy LE HOUEZEC,  
 
Secrétaire de séance : M. Tristan CAMPS  
 
Date de convocation du Conseil municipal : 28 mars 2025 

 

 

 

 

 
Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut valablement délibérer. 
 

 
 
 
 

10/04/2025



 

Modification du tableau de voirie communale 
Délibération n°2025_04_04_22 

Nom.Actes (8.3) 

 
Vu le Code général des collectivités territoriales ; 
 
Vu le code de la voirie routière (et notamment ses articles L.141-1 à L.141-12) détermine le droit 
applicable à la voirie publique communale ; 
 
Considérant que ce statut de la voirie publique communale a été précisé dans le cadre de 
questions/réponses au Sénat ou de jurisprudence : 
Q/R Sénat n°8465 -M Simon Sutour - publiée JO Sénat 22/06/2000, p.2230.  
« Il convient toutefois de préciser que conformément à l’article L. 141-1 du code de la voirie routière, 
seules les voies publiques dénommées voies communales font partie du domaine public routier 
communal. Bien qu’intégrés à la voirie communale, les chemins ruraux qui font partie dii domaine privé 
des communes ne sont pas des voies communales. Si leur entretien ne constitue pas une dépense 
obligatoire pour les communes, les chemins ruraux qui comme tout bien privé de la commune, sont 
aliénables, peuvent être incorporés par décision du conseil municipal dans le domaine public communal 
et devenir alors voies communales. Dans ces conditions, les communes pourront bénéficier d’une aide 
au titre de la DGF pour faire face à leur entretien… ».  
Les voies communales sont les voies qui .font partie du domaine public routier communal (Code de la 
voirie routière, article L. 141 1). Les chemins ne doivent pas se situer dans une zone urbanisée car, dans 
ce cas, ils constituent une voie communale (Conseil d’Etat, 11.05.1984, Epoux Arribey, Rec. CE. p. 782).  
L ‘affectation à l’usage du public peut s’établir notamment par la destination du chemin, jointe soit au 
fait d’une circulation générale et continue, soit à l’entretien depuis plus de 30 ans, soit à des actes 
réitérés de surveillance et de voirie de l’autorité municipale (Cour de cassation, 7.02.1996, n° 94 83.678. 
En l’espèce, la voie de circulation litigieuse intitulée « sentier rural » était désignée comme « chemin » 
dans les documents administratifs). L‘affectation à l’usage public peut être une affectation 
professionnelle (agricole ou forestière) ou d’agrément (randonnée, pêche, chasse...). Les dispositions 
de l’article L. 161 2 du Code rural posent un principe de présomption d’affectation à l’usage du public 
dans les cas suivants : Utilisation du chemin rural comme voie de passage, des actes réitérés de 
surveillance ou des actes réitérés de voirie de l’autorité municipale. Il peut s’agir de panneaux de 
signalisation ou d’arrêtés municipaux limitant la circulation à certains types de véhicule… » ; 
 
Considérant que la loi 2004-1343 portant simplification du droit a modifié le code de la voirie routière 
et notamment ses articles L.141-1 à L.141-12 afin de permettre le classement d’une voie communale 
dans le domaine public communal sans enquête publique préalable sauf lorsque l’opération envisagée 
a pour conséquence de porter atteinte aux fonctions de desserte ou de circulations assurées par la 
voie ; 
 
Ceci étant exposé, 
 
Monsieur Maurice POUILLAUDE, élu délégué à la voirie, aux travaux et espaces verts, présente le 
rapport suivant : 
Historiquement, l’ordonnance n°59-115 du 7 janvier 1959, les circulaires n°426 du 31 juillet 1961 et 
n°32 du 16 janvier 1962 et les décrets n°64 du 14 mars 1964 et 76-790 du 20 août 1976 ont décrit la 
voirie publique communale comme comprenant 5 parties :  

• les voies communales et leurs dépendances (talus, accotement…) à caractère de chemin,  

• les voies communales qui ont caractère de rue, en principe désignées par un nom,  

• les voies communales à caractère de place ouvertes à la circulation publique,  

• les chemins routiers ouverts à la circulation publique, 

• les voies vertes et pistes cyclables affectées à la circulation générale. 
 

A ce titre, un recensement général des voies publiques appartenant à la Commune et affectées à la 
circulation générale a été effectué conjointement par le service technique communal et la société 
EDMS au cours du premier trimestre 2025. Ce recensement indique que le linéaire réel est de 194.789 
mètres linéaires, soit 36.544 mètres linéaires de différence.  

10/04/2025



 
 
Il est donc proposé de modifier le tableau de classement de la voirie publique communale pour tenir 
compte du travail de recensement réalisé tel qu’annexé à la présente délibération. 
 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal DÉCIDE, à l’unanimité, par un vote à main levée : 

• De MODIFIER le tableau de classement de la voirie publique communale tel qu’il est annexé à 
la présente délibération ; 

• De PRÉCISER que cette modification emporte classement de l’ensemble des voies qui y 
figurent à la voirie publique communale ; 

• ARRÊTE par voie de conséquence, le linéaire de la voirie publique communale à 194.789 
mètres linéaires  

• De DONNER à Monsieur le Maire, tous les pouvoirs pour assurer l’exécution de la présente 
délibération, et l’autorise à signer tout document utile à cette fin. 

 
 
 

Fait et délibéré à Moréac, 
Le 4 avril 2025 
 
Le secrétaire de séance, 
Tristan CAMPS 

 
 

 
Le Maire, 
Pascal ROSELIER 

                                                               
 

 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANNEXE - Tableau de classement de la voirie publique communale 2025 actualisé  
 

N° 
Voie 

Ancien 
N° 

Nom de la voie Description 
Longueur 

(en m) 
Planche 

100   Petit Kerlego Part de la RD767 et dessert le village 171,07 2 

101   Castelfrac Part de la V102 et dessert le village 292,01 1,2 

102 VC4 Petit Kerrugan Part de la RD767 et aboutit sur l'EB10 de la V601 1 449,98 1,9 

103   Kerduzet Part de la V102 et dessert le village 48,55 1 

104   Bodame à Kerduzet Part de la V110 et aboutit sur la V102 597,53 1,9 

105   Petit Kerrugan Part de la RD767 et dessert les terres 146,86 1 

106   Douar illis Part de la RD767 et dessert le village 147,57 1 

107   Douar illis Part de la V110 et dessert le village 251,60 1 

108   Kerhouent Part de la V110 et dessert le village 542,22 1,9 

109   Lot. de Kerhouent Part de la V110 et dessert le village 212,06 1,9 

110 D117 MOREAC à TY MOTTEN 
Part de l'EB20 MOREAC de la V600 et aboutit sur la 
V111 

2 517,20 1,9 

111 D724 Maison Brulée 
Part de la RD767 et aboutit sur l'EB10 TY MOTTEN de 
la V701 

1 682,80 1,9 

115 D767 Rte de Vannes 
Part de l'EB20 LOCMINE de la V710 et aboutit sur la 
RD767 

329,96 1 

116   Kerfrapic Part de la V710 et dessert le village 610,42 1 

117   Petit Bodavel à Kerfrapic Part de la V710 et aboutit sur la V116 288,53 1 

118   Kerfrapic Part de la V116 et aboutit sur la V119 501,46 1 

119   Kerhoret 
Part de la V120, passe sous la N4, dessert le village et 
aboutit à la limite de la commune où elle se prolonge 

344,53 1 

120   Kerrotebert Part de la V127 et dessert le village 1 495,36 1 

121   Kerandré Part de la RD767 et dessert le village 221,75 1 

122   Fontaine au Beurre Part de la V120 et dessert les terres 159,96 1 

123   Fontaine au Beurre 
Part de la V120 et aboutit à la limite de la commune 
où elle se prolonge 

117,71 1 

124   Kerbolot 
Part de la RD767, dessert le village et aboutit sur la 
V120 

1 292,63 1 

125   Petit Kerbolot Part de la V120 et dessert le village et les terres 153,78 1 

126   Lann Pel Part de la V120 et dessert le village 43,67 1 

127 CR36 Kermartin à Lann Pel 
Part de la RD767 et aboutit à la limite de la 
commune où elle se prolonge 

1 697,51 1 

128   Lann Pel Part de la V127 et dessert le village 171,32 1 

129   Lann Pel Part de la V127 et dessert le village 161,31 1 

130   Petit Kermel 
Part de la V127, dessert le village et aboutit sur la 
V132 

994,31 1,2 

131   Kermartin à Kergomars Part de la V127 et aboutit sur la RD17 1 702,38 1 

132   Kermel 
Part de la V131 et aboutit à la limite de la commune 
où elle se prolonge 

1 963,22 1,2 

133 CR46 Kerrugan Part de la V132 et dessert le village 202,84 1,2 

134   Kermel Part de la V132 et dessert le village 105,91 1 

135   Kermel Part de la V132 et dessert le village 382,11 1,2 

136   Kernevenin Part de la V132 et dessert le village 148,57 1 

137   Kerihuec Part de la V132 et dessert le village 659,83 1,2 

138   Kergorec Part de la V132 et aboutit sur la V140 366,35 1,2 

139   Kerlégo Part de la V132 et dessert le village 64,05 1,2 

140   Bothérel Part de la V131 et dessert le village 1 098,34 2 

141   Kergomars Part de la V131 et aboutit sur la V143 465,91 2 

142   Kergomars Part de la V141 et dessert le village et les terres 236,40 2 

143 VC3 Toulmeno 
Part de la RD17 et aboutit à la limite de la commune 
où elle se prolonge 

1 422,79 2 

144   Kergomars Part de la V143 et dessert les terres 182,24 2 



145   Toulmeno Part de la V143 et dessert le village 423,72 2 

146   Stangrenn Part de la RD17 et dessert le village 1 514,49 2 

147   Lande de Stangrenn Part de la V146 et dessert les terres 519,65 2 

148   Stangrenn Part de la V146 et dessert les terres 362,86 2 

149   Stangrenn Part de la V146 et dessert les terres 195,03 2 

150   ZA de Porh le Gal Part de la RD767 et dessert la zone 180,13 1,2 

151   Kerlégo Part de la RD767 et dessert la zone 236,61 2 

152   Imp. de Porh Le Gal Part de la RD767 et dessert le village 249,41 2 

153   Pen Hoeh Part de la RD767 et dessert les terres 37,60 2 

154   Petit Faouedo Part de la RD767 et dessert le village 599,55 2 

155   Guenevin Part de la V154 et dessert le village 44,92 2 

156 CR28 Faouedo 
Part de la RD767 et aboutit à la limite de la 
commune où elle se prolonge 

826,07 3 

157   Faouedo Part de la V156 et aboutit sur la RD767 291,56 3 

158   Faouedo (le) Part de la V156 et dessert les terres 45,99 3 

159   Bonalo Part de la RD767 et dessert le village 286,75 3 

160   Siviac 
Dessert le village et aboutits aux limites de la 
commune 

357,68 3 

161   Siviac Part de la RD767 et dessert les terres 305,19 3 

162   Siviac à Guernevin Part de la V160 et aboutit sur la RD17 2 810,27 3,4 

163   Kerdrean-Boyer Part de la V162 et dessert le village 250,84 3 

164   Kerdrean-Boyer Part de la V162 et dessert le village 223,30 3 

165   Kerdréan à Kergorlay Part de la V162 et aboutit sur la V166 752,47 3 

166   Kergorlay à Kergat Part de la V162 et aboutit sur la V173 1 686,80 3 

167   Petit Kergat Part de la V166 et dessert le village 183,07 3 

168   Kergat 
Part de la V166, dessert le village et aboutit sur la 
V169 

176,53 3 

169   Kerguillaume à Kergat 
Part de la RD17, dessert les terres et aboutit sur la 
V173 

1 856,85 3,4 

170   Kergorlay Part de la V169 et dessert les terres 561,71 3,4 

171   Kermoisan Part de la RD17 et aboutit sur la V169 884,02 3,4 

172   Kergat à la Croix Blanche Part de la RD17 et aboutit sur la V169 569,46 3,4 

173 VC5 Kerladen à la Croix Blanche Part de la RD767 et aboutit sur la RD17 2 340,14 2,3 

174   Kerladen Part de la V173 et dessert les terres 289,60 3 

175   Kerladen Part de la V173 et dessert les terres 268,86 3 

176   Kerladen 
Part de la V173, dessert le village et aboutit dans les 
terres 

536,59 3 

177   Keraudren Part de la V173 et dessert le village 109,95 3 

178   Keraudren Part de la V173 et dessert les terres 451,36 3 

179   Petit Keranchelle Part de la RD767 et dessert les terres 495,46 3 

180   Keranchelle Part de la RD767 et dessert le village 266,43 3 

181   Kerbastard Part de la V173 et dessert le village 298,81 3 

182   Kerdelann Part de la V173 et aboutit sur la RD17 1 237,80 2,3 

183   Kerdelann Part de la V182 et dessert les terres 145,50 2 

184   Kernaliguen Part de la V182 et dessert le village 71,23 2 

185   Guenebert Part de la RD17 et dessert le village 1 092,57 2 

186   Petit Guenebert Part de la V185 et dessert le village 179,87 2 

187   Petit Kerambilly Part de la RD17 et dessert le village 235,34 2 

190   Kerjoli Part de la RD17 et dessert le village 289,07 2 

191   Kerjoli au Guernic 
Part de la V190, dessert le village et aboutit dans les 
terres 

611,67 2 

192   Kéramand à Kerlann 
Part de la RD17 et aboutit sur l'EB10 de MOREAC de 
la V630 

844,73 2 

193   Guernic (le) Part de la V192 et dessert le village 189,82 2 

194   Lot.La Clé des Champs 
Part de la V193, dessert le lotissement et aboutit sur 
la V192 

440,20 2 

195   Kerlann Part de la V192 et dessert le village 99,26 2 

196   Keramand Part de la RD17 et dessert le village 158,06 2 

197   Bellevue Part de la RD180 et dessert le village 159,79 2,5 



198   Penguily Part de la RD180 et dessert le village 67,04 2,5 

199 VC5 Croix Blanche à Pont Hervé Part de la RD17 et aboutit sur la RD180 1 324,34 2,5 

200   Pont Hervé à Kerlann Part de la V199 et dessert les terres 924,77 2,5 

201   Pont Er Houal au Moulin Gillet 
Part de la RD180, traverse Kerdenio, le Clezio, 
Borborin, Lérene et revient sur la RD180 

4 146,02 2.3.4.5 

202   Croix Blanche Part de la V201 et dessert les terres 548,45 3,5 

203 CR34 Kerandorec 
Part de la RD17, dessert le village et aboutit sur la 
V201 

951,94 3,4 

204   Kerponer Part de la RD17 et dessert le village 870,20 3,4 

205   Kerponer Part de la V204 et dessert les terres 178,93 3,4 

206   Kerponer Part de la V204 et dessert le village 105,37 3,4 

207   Kerponer Part de la V204 et dessert les terres 754,32 3,4 

208   Roscoedo 
Part de la RD17, dessert le village et aboutit dans les 
terres 

789,76 3,4 

209   Moulin du Roscoet Part de la V208 et dessert le village 141,64 4 

210   Roscoet Part de la V208 et dessert le village 64,06 4 

211   Borborin 
Part de la V201, dessert le village et aboutit dans les 
terres 

1 037,27 3,4 

212   Kerjob Part de la V201 et dessert le village 68,42 3,4 

213   Lérene de Bas Part de la V201 et dessert le village 215,20 3,4 

214   Lérene de Haut Part de la V201 et dessert le village 143,31 4 

215   Moulin Gillet au Guern Part de la V201 et aboutit sur la V216 990,81 4 

216   Guern (le) Part de la RD180 et dessert le village 898,79 4,6 

217   Petit Train (le) 
Part de la V201 et aboutit sur la V220 au village de la 
Talverne Saint Ivy 

1 554,94 4 

218   Castello Part de la RD180 et aboutit sur la V219 322,04 4 

219   Castello 
Part de la RD180, dessert le village et aboutit dans 
les terres 

1 070,99 4 

220   Talvern Saint Ivy 
Part de la RD180, traverse le village et revient sur la 
RD180 au village de Porh Neuf 

1 694,04 3.4.5 

221   Kerjob à la Talvern Saint Ivy Part de la V201 et aboutit sur la V220 640,66 3,4 

222   Kerra à la Talvern Saint Ivy Part de la V201 et aboutit sur la V223 488,53 3.4.5 

223   Clezio à la Talvern Saint Ivy Part de la V201 et aboutit sur la V220 1 173,04 3.4.5 

224   Porh Neuf 
Part de la RD180, dessert le village et aboutit sur la 
V201 

496,45 2,5 

230   Petit Penguily Part de la RD180 et dessert le village 123,10 2,5 

231   Penguily Part de la RD180 et dessert le village 137,11 2,5 

232   Kervigot Part de la RD180 et dessert le village 397,10 2,5 

233   Pont Tual au Porh Neuf Part de la RD117 et aboutit sur la RD180 1 441,05 2,5 

234   Pont Tual - n°1 à 5 Part de la RD117 et dessert le village 42,61 2,5 

235   Pont Tual - n°11 Part de la RD117 et dessert le village 62,84 2,5 

236   Pont Tual - n°32 Part de la RD117 et dessert le village 34,58 5 

237 CR8 Bonehan Part de la RD117 et aboutit sur la V244 1 186,41 5 

238   Bonehan Part de la V237 et dessert le village 140,85 5 

239   Bonehan Part de la V237 et dessert le village 45,96 5 

240   Liss Part de la RD180 et dessert le village 41,42 5 

241   Liss Part de la RD180 et dessert le village 153,33 5 

242   Bourgneuf à Bergero Part de la RD180 et aboutit sur la V257 2 490,38 5.6.7 

243   Bourgneuf Part de la RD180 et aboutit sur la V242 85,45 5 

244   Kermocard à Bourgneuf Part de la RD117 et aboutit sur la V242 757,06 5 

245 CR24 Kermocard Part de la RD117 et aboutit sur la V242 697,28 5 

246   Kermocard - n°8 Part de la V245 et dessert le village 50,40 5 

247   Kermocard - n°6 Part de la V245 et dessert le village 289,52 5 

248   Kermocard - n°2 Part de la V245 et dessert le village 54,22 5 

249   Cléhic (le) Part de la RD117 et dessert le village 52,69 5,7 

250   Cléhic (le) Part de la RD117 et dessert le village 201,01 5,7 

251   En Famille Part de la RD117 et dessert les terres 470,80 5,7 

252   Glascouet Part de la RD180 et dessert le village 239,92 5 

253   Glascouet Part de la RD180 et dessert les terres 844,20 4,5 



254   Stang Castello 
Part de la RD180, dessert les terres et aboutit sur la 
V255 

477,99 4.5.6 

255   Rdv des Chasseurs Part de la V257 et dessert les terres 712,23 4.5.6 

256   Rdv des Chasseurs Part de la V257 et dessert les terres 371,27 4.5.6 

257 VC13 Kerob à Castello Part de la RD117 et aboutit sur la V266 2 037,54 4.5.6.7 

258   Terre de l'Ecole Sud Part de la V257 et dessert les terres 322,32 5,7 

259   Terre de l'Ecole Nord Part de la V257 et dessert le village 263,46 5,7 

260   Lande de Bergero Part de la V257 et aboutit sur la V293 1 071,03 5.6.7 

261   Lande de Bergero Part de la V257 et dessert le village 86,80 4.5.6 

262   Resto au Bergero 
Part de la V257, traverse le Resto et aboutit sur la 
V266 

1 437,38 4,6 

263   Croix du Resto Est Part de la V262 et dessert les terres 191,04 4,6 

264   Bergero 
Part de la V262, dessert le village et aboutit dans les 
terres 

242,33 4,6 

265   Resto (le) Part de la V266 et aboutit sur la V262 257,61 4,6 

266 VC2 Castello à Coen er Houet 
Part de la RD180 et aboutit à la limite de la 
commune où elle se prolonge 

3 828,84 4,6 

267   Gré (le) Part de la RD180 et dessert les terres 180,49 4,6 

268   Penhouet Part de la RD180 et dessert le village 370,02 4,6 

269   Moulin Gillet à Corn Er Houet Part de la RD180 et aboutit sur la V266 3 273,05 4,6 

270   Penhouet Part de la V268 et aboutit sur la V269 331,60 4,6 

271   Talhouet-Lojan 
Part de la V269, traverse le village et aboutit sur la 
V266 

958,70 4,6 

272   Talhouet-Lojan Part de la V271 et dessert les terres 144,59 4,6 

273   Talhouet-Lojan 
Part de la V271, dessert le village et revient sur la 
V271 

307,87 4,6 

274   Talhouet-Lojan Part de la V271 et dessert les terres 177,87 4,6 

275   Talhouet-Lojan Part de la V271 et dessert le village 64,63 4,6 

276   Lojan Part de la V266 et dessert le village 381,60 6 

277   Kerian 
Part de la V269, dessert le village et aboutit sur la 
V266 

1 068,04 6 

278   Cosquer Part de la V266 et dessert le village 308,80 6 

279   Cosquer Part de la V278 et aboutit sur la V293 1 486,26 6 

280   Scahouet-sud Part de la V266 et dessert le village 49,72 6 

281   Scahouet-sud Part de la V282 et dessert le village 66,36 6 

282   Scahouet-sud Part de la V266 et aboutit sur la V279 690,64 6 

283   Lande de Scahouet Part de la V279 et aboutit sur la V260 559,38 6 

284   Scahouet-sud Part de la V282 et dessert les terres 477,88 6 

285   Scahouet-sud Part de la V282 et dessert les terres 607,66 6 

286   Corn er Houet Part de la V266 et dessert le village 441,86 6 

287   Cliberan à Talhouet Pour Part de la V266 et aboutit sur la RD117 2 964,03 6,7 

288   Cliberan au Moulin de Bolant 
Part de la V287 et aboutit à la limite de la commune 
où elle se prolonge 

504,92 6 

289   Moulin de Bolant 
Part de la V288 et aboutit à la limite de la commune 
où elle se prolonge 

712,66 6 

290   Aux Quatre Vents Part de la V287 et dessert les terres 743,09 6 

291   Bolan Part de la V290 et dessert les terres 193,10 6 

292   Sulniac 
Part de la V287, dessert les terres et revient sur la 
V287 

1 615,43 6 

293   Reste Nicol au Golud Part de la RD117 et aboutit sur la V287 2 493,02 6,7 

294   Talhouet Pour 
Part de la V293, dessert une éolienne et aboutit sur 
la V287 

494,15 6 

295   Kerbasco à Corcoret Part de la RD117 et aboutit sur la V293 967,18 6,7 

296   Kerbasco Part de la V295 et dessert les terres 192,36 6,7 

297   Corcoret Part de la V295 et dessert les terres 173,27 6,7 

298   Golud (le) Part de la V295 et dessert les terres 169,85 6,7 

299   Goludic Part de la V293 et dessert le village 261,53 6 

300   Golud Nord (le) Part de la V293 et dessert les terres 200,62 6 

301   Reste Nicol Part de la V293 et dessert le village 135,33 6,7 



310   Kervelard Part de la RD117 et dessert le village 596,36 7 

311   Kerdoric à Bernic Part de la RD117 et aboutit sur la V316 1 177,95 7 

312   Kerseho Part de la RD117 et aboutit sur la V328 684,32 7 

313   Kerdoric Part de la V311 et dessert le village 24,68 7 

314   Kerdoric Part de la V311 et dessert le village 79,30 7 

315   Bernic Part de la V311 et dessert le village 38,04 7 

316   Porh Milliero à Kervalo 
Part de la V354 et aboutit à la limite de la commune 
où elle se prolonge 

2 179,12 7,8 

317   Kervalo Part de la V316 et dessert les terres 65,34 7 

318   Bernic Sud 
Part de la V316, dessert les terres et aboutit à 
Saintréhan 

505,23 7 

319   Faouet d'en Haut 
Part de la V316, dessert le village et aboutit dans les 
terres 

888,24 7 

320   Le Grand Pardon Part de la V319 et dessert les terres 213,17 7 

321   Port Lan Part de la V319 et dessert les terres 443,14 7 

322   Faouet d'en Haut Part de la V319 et dessert le village 96,17 7 

323   Talvern Milliero Part de la V319 et aboutit sur la V316 751,46 7 

324   Talvern Milliero Part de la V316 et dessert les terres 94,52 7 

325   Lande du Bois Part de la V316 et aboutit sur la V327 955,20 7 

326   Lande du Bois Part de la V325 et dessert le village 65,24 7 

327   Kersaux au Faouet d'en Bas Part de la RD117 et aboutit sur la V316 1 764,64 5,7 

328   Keraudrain au Faouet d'en Bas Part de la RD117 et aboutit sur la V327 1 043,34 7 

329   Kernel Part de la RD117 et aboutit sur la V328 623,60 7 

330   Kersalio Part de la RD117 et aboutit sur la V327 325,46 7 

331   Kersalio Part de la V327 et dessert le village 81,54 7 

332 CR26 Kersaux Part de la V327 et aboutit sur la V353/V354 2 002,18 5.7.8 

333   Keransquel Part de la V332 et dessert le village 273,53 5,7 

334   Kersaux 
Part de la V327, dessert le village et aboutit dans les 
terres 

198,65 5,7 

335   Kerleau Part de la RD117 et aboutit sur la V337 751,06 5,7 

336   Kerleau Part de la 335 et dessert les terres 169,73 5,7 

337   Kerleau Part de la RD117 et aboutit sur la V332 1 123,34 5,7 

338   Kerleau Nord Part de la V337 et dessert le village 84,10 5,7 

339   Kerleau Est Part de la V335 et dessert le village 37,71 5,7 

340   Kerleau Est Part de la V337 et dessert le village 138,38 5,7 

341   Coet er Glass Part de la RD117 et aboutit sur la V350 1 566,08 5,8 

342   Bonehan Part de la RD117 et aboutit sur la V341 292,34 5 

343   Coet er Glass à Keroret Part de la V341 et aboutit sur la V353 1 305,57 5.8.9 

344   Coet Er Glass Est Part de la V343 et dessert les terres 357,50 5 

345   Gouerch er Seuil Part de la V343 et dessert le village 653,39 5 

346   Coet er Glass Part de la V341 et aboutit sur la V343 231,32 5 

347   Keroret Part de la V343 et dessert les terres 349,03 5.8.9 

348   Lannic Part de la V341 et aboutit sur la V353 900,41 5.8.9 

349   Gouerch Vras Part de la V341 et dessert les terres 416,01 5,8 

350   Kerfetan Part de la RD117 et dessert le village 435,00 5 

351   Pont Tual Part de la RD117 et dessert le village 137,92 2,5 

352   Goharnec Part de la RD117 et aboutit sur l'EB10 de la V647 168,25 2,5 

353 VC1 Madeleine à Kerimars Part de l'EB20 de la V656 et aboutit sur la V354 2 528,61 2.5.7.8.9 

354 VC8 Kerimars à Porh Milliero 
Part de la V353 et aboutit à la limite de la commune 
où elle se prolonge 

2 570,70 5.7.8 

355   Porh Milliero Part de la V354 et dessert les terres 208,09 7,8 

356   Porh Milliero au Crano 
Part de la V354, dessert les village et revient sur la 
V354 

1 560,25 5.7.8 

357   Porh Milliero 
Part de la V356, dessert le village et aboutit dans les 
terres 

328,49 7,8 

358   Crano à Kersalmon 
Part de la V356 et aboutit à la limite de la commune 
où elle se prolonge 

504,08 8 

359   Crano à Kersalmon 
Part de la V356 et aboutit à la limite de la commune 
où elle se prolonge 

348,21 8 



360   Crano Part de la V359 et dessert les terres 413,15 8 

361   Bot-Calpère Part de la V354 et dessert les terres 193,79 5.7.8 

362   Kerimars Sud Part de la V354 et dessert les terres 364,30 5.7.8 

363   Petit Kerimars au Cosquer Part de la V353 et aboutit sur la V364 423,51 8,9 

364 CR23 Kergurin 
Part de la V353, traverse le Cosquer Nord, dessert le 
village et aboutit dans les terres 

1 704,83 8,9 

365   Kergurin 
Part de la V364, dessert le village et aboutit dans les 
terres 

485,41 8 

366   Lannic (le) Part de la V353 et dessert le village 544,56 8,9 

367   Ker-Anna Part de la RD181 et aboutit sur la V353 191,58 9 

368 VC2 Crouezo à Kerhenrio Part de la V353 et aboutit sur la RD724 2 717,66 8,9 

369   Kermoy Part de la V368 et dessert le village 118,80 8,9 

370   Kermoy Part de la V368 et dessert les terres 307,36 8,9 

371   Barderff - n°3 à 9 Part de la RD181 et dessert le village 261,32 8,9 

372   Barderff - n°13 Part de la RD181 et dessert le village 103,74 8,9 

373   Barderff à Bruguenne Part de la RD181 et aboutit sur la V368 1 022,63 8,9 

374   Barderff - n°23 Part de la V373 et dessert le village 128,63 8,9 

375   Bruguenne Part de la V368 et dessert le village 151,46 8,9 

376   Barderff à Kerivin Part de la V373 et aboutit sur la V368 1 129,42 8,9 

377   Barderff - Station Part de la V376 et dessert la station 219,28 8,9 

378   Restian Part de la V376 et dessert le village 68,18 8,9 

379   Lande Barderff Part de la V376 et dessert le village 153,39 8,9 

380   Lande Barderff Part de la V376 et dessert le village 128,98 8,9 

381   Petit Kerhenrio Part de la V376 et dessert les terres 303,15 8,9 

382   Cosquer (le) Part de la V368 et aboutit sur la V364 445,78 8,9 

383   Kerfricon Part de la V368 et dessert le village 31,93 8,9 

384   Coet-Bihan Part de la V368 et dessert le village 124,25 8,9 

385   Kerivin Part de la V368 et dessert le village 76,95 8,9 

386   Moulin de Bernac Part de la V368 et dessert le village 162,89 8,9 

387   Petit Kerhenrio Part de la V368 et dessert le village 133,42 8,9 

390   Kermeno Part de la limite de la commune et dessert le village 841,13 8,9 

391   Z.A de Barderff 
Part de la RD181, dessert la zone et aboutit dans les 
terres 

892,38 8,9 

392   Barderff Part de la RD724 et dessert le village 51,90 8,9 

393   Bardeff Part de la RD724 et dessert le village 54,75 8,9 

394   Beaulieu Part de la V111 et dessert la zone 315,01 1,9 

395   Beaulieu Part de la V394 et dessert le village 278,05 1,9 

400   Barderff Part de la RD181 et dessert les terres 289,81 8,9 

401   Barderff Part de la RD181 et dessert les terres 222,78 9 

402   Barderff Part de la RD181 et dessert les terres 148,88 9 

403   Marecanne Part de la RD181 et aboutit sur la V404 765,26 1,9 

404   Clandy à la Maison Brulée Part de l'EB20 de la V661 et aboutit sur la V111 1 869,50 1,9 

405   Clandy (le) Part de la V404 et dessert le village 69,08 1,9 

406   Marecanne Part de la V404 et dessert les terres 77,67 1,9 

407   Kerjosse à Bodame Part de la V404 et aboutit sur la V110 843,30 1,9 

408   Beauregard Part de la V110 et dessert le lotissement 277,80 1,9 

409   Kerdaou Part de la V407 et aboutit sur la V410 422,69 1,9 

410 CR15 Kerdaou Part de la V404 et dessert le village 494,96 1,9 

411   Bodame Part de la V404 et dessert le village 40,85 1,9 

412   Boqueno Part de la V404 et dessert le village 331,84 1,9 

413   Gouerh er Vran Part de la V404 et dessert le village 179,82 1,9 

414   Gouerh er Vran Part de la V404 et dessert le village 147,41 1,9 

415   Bonvallon Part de la V110 et dessert le village 655,74 1,9 

416   Kergal Part de le V110 et aboutit sur la V415 613,81 1,9 

417   Kergal n° 6 à 12 Part de la V416 et dessert le village 129,90 1,9 

418   Kergal n°15 à 19 Part de la V416 et dessert le village 88,64 1,9 

419   Kergal n°11 à 13 Part de la V416 et dessert le village 78,62 1,9 

Voies agglomérées       



600   Rue du Couvent Agglomération de MOREAC 714,21 10 

601   Rue Hent Ar Groez Agglomération de MOREAC 186,23 10 

602   Imp. Groez Er Liss Agglomération de MOREAC 95,05 10 

603   Résidence des Lys Agglomération de MOREAC 210,96 10 

604   Rue Bodivo Agglomération de MOREAC 228,09 10 

605   Résid. Kerbellec Agglomération de MOREAC 100,92 10 

606   Rue Andrée Chedid Agglomération de MOREAC 104,47 10 

607   Rue de la Bienveillance Agglomération de MOREAC 1 184,11 10 

608   Résid. Parc Er Lann Agglomération de MOREAC 378,46 10 

609   Lot. Le Clos du Légo Agglomération de MOREAC 376,39 10 

610   Allée du Légo Agglomération de MOREAC 175,61 10 

611   Pont Kerlégo Agglomération de MOREAC 122,02 10 

612   Place Anne de Bretagne Agglomération de MOREAC 245,27 10 

613   Rue Georges Cadoudal Agglomération de MOREAC 262,61 10 

614   Rue Anne de Bretagne Agglomération de MOREAC 371,80 10 

615   Rue Théodore Botrel Agglomération de MOREAC 447,70 10 

616   Résid. les Hauts Plateaux Agglomération de MOREAC 91,82 10 

617   Rue Per Jakez Hélias Agglomération de MOREAC 420,43 10 

618   Allée Vincent Le Gac Agglomération de MOREAC 115,51 10 

619   Allée Yves Le Toquin Agglomération de MOREAC 84,47 10 

620   Allée J. Ferry Agglomération de MOREAC 67,22 10 

621   [P] Ecole Agglomération de MOREAC 89,10 10 

622   Rue Auguste Brizeux Agglomération de MOREAC 308,71 10 

623   Résid. Le Pré Vert Agglomération de MOREAC 99,08 10 

624   Accès Presbytère Agglomération de MOREAC 40,64 10 

630   Rue de Kerlann Agglomération de MOREAC 429,72 10 

631   Rue des Camélias Agglomération de MOREAC 55,85 10 

632   Résid. Clair Vallon Agglomération de MOREAC 364,06 10 

633   Imp. de Kerentrée Agglomération de MOREAC 106,83 10 

634   Imp. Pont Kerlégo Agglomération de MOREAC 86,45 10 

635   Résid. des Lavandières Agglomération de MOREAC 193,93 10 

636   Cité des Cyprès Agglomération de MOREAC 230,57 10 

637   Résid. Le Verger Agglomération de MOREAC 138,78 10 

638   Imp. des Capucines Agglomération de MOREAC 179,00 10 

639   Bellevue Agglomération de MOREAC 136,13 10 

640   Imp. Villeneuve Agglomération de MOREAC 90,35 10 

641   Résid. Le Carladez Agglomération de MOREAC 170,50 10 

642   Résid. des Genêts Agglomération de MOREAC 122,32 10 

643   Résid. des Ajoncs Agglomération de MOREAC 299,07 10 

644   [P] Rue de la Madeleine Agglomération de MOREAC 26,65 10 

645   Allée des Rosiers Agglomération de MOREAC 132,71 10 

646   Résid. Kan An Doux Agglomération de MOREAC 63,14 10 

647   Rue de Goharnec Agglomération de MOREAC 516,40 10 

648   Résid. Le Clos du Lavoir Agglomération de MOREAC 113,67 10 

649   Imp. de la Sittelle Agglomération de MOREAC 142,46 10 

650   Résid. Le Champ des Oiseaux Agglomération de MOREAC 365,95 10 

651   Résid. Le Clos du Levant Agglomération de MOREAC 181,17 10 

652   Rue des Mésanges Agglomération de MOREAC 338,10 10 

653   Lot. Le Goharnec Agglomération de MOREAC 93,06 10 

654   Rue des Hirondelles Agglomération de MOREAC 197,54 10 

655   Résid. La Chesnaie Agglomération de MOREAC 98,24 10 

656   La Madeleine Agglomération de MOREAC 137,03 10 

660   La Madeleine Agglomération de MOREAC 83,92 10 

661   Rue du Clandy Agglomération de MOREAC 369,36 10 

662   Rue du Couvent au Clandy Agglomération de MOREAC 684,70 10 

663   Rue des Fruitiers Agglomération de MOREAC 368,90 10 

664   Imp. des Cèdres Agglomération de MOREAC 112,87 10 

665   Rue de la Sapinière Agglomération de MOREAC 122,75 10 

666   Imp. de l'Epicéa Agglomération de MOREAC 45,32 10 



667   Rue du Parco Agglomération de MOREAC 100,07 10 

668   Rue des Ecoles Agglomération de MOREAC 342,75 10 

669   Rue de Keramour Agglomération de MOREAC 456,30 10 

670   Rue de la Fontaine Agglomération de MOREAC 300,52 10 

671   Lot. de Keramour Agglomération de MOREAC 65,16 10 

672   Place de la Résistance Agglomération de MOREAC 175,61 10 

673   Croëz er Liz Agglomération de MOREAC 349,61 10 

674   Croëz er Liz Agglomération de MOREAC 234,44 10 

700   Vruguenne Village aggloméré TY MOTTEN 557,09 11 

701 D117 Ty Motten Village aggloméré TY MOTTEN 398,91 11 

702   Imp. de Malabry Village aggloméré TY MOTTEN 117,23 11 

703   Résid. de Malabry Village aggloméré TY MOTTEN 666,39 11 

704   Ch. de l'Etang Village aggloméré TY MOTTEN 820,82 11 

705   Kercadoret Village aggloméré TY MOTTEN 236,34 11 

706   Prat Paul Village aggloméré TY MOTTEN 221,16 11 

707   Prat Paul Village aggloméré TY MOTTEN 119,55 11 

708   Voie Verte Prat Paul Village aggloméré TY MOTTEN 210,88 11 

710   Route d'Etel Village aggloméré LOCMINE 471,80 11 

Parking  

P1   [P] Complexe Sportif Agglomération de MOREAC 237,52 10 

P2   [P] r. du Bourgneuf Agglomération de MOREAC 35,73 10 

P3   [P] r. Saint Cyr Agglomération de MOREAC 74,44 10 

P4   [P] Pôle Médical Agglomération de MOREAC 77,26 10 

P5   [P] Complexe La Madeleine Agglomération de MOREAC 58,19 10 

P6   [P] Ecole Primaire Publique Agglomération de MOREAC 248,63 10 

P7   [P] Ecole Primaire Privée Agglomération de MOREAC 105,21 10 

P8   [P] Place de la Résistance Agglomération de MOREAC 174,21 10 

Stationnement Latéral sur route départementale     

S-L   D181 - Rue du Calvaire Agglomération de MOREAC 180,00   

S-L   D180 - Rue du Bourgneuf Agglomération de MOREAC 10,00   

S-L   D181 - Place de l'Eglise Agglomération de MOREAC 50,00   

S-L   D181 - Rue de la Madeleine Agglomération de MOREAC 90,00   

     TOTAL (en mètres) 194 789  

   Voies hors agglomération 174 285  

   Voies agglomérées 20 504  

 


